
Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 485/2017 

Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina 
z dnia 31 stycznia 2017 r. 

 

ZASADY I TRYB PRZYZNAWANIA, PRZEKAZYWANIA i ROZLICZANIA DOTACJI 

Z BUDŻETU GMINY MUROWANA GOŚLINA DLA SAMORZĄDOWYCH INSTYTUCJI 

KULTURY 

 
I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

Ilekroć mowa o : 

 samorządowej instytucji kultury - należy przez to rozumieć Bibliotekę Publiczną Miasta 
i Gminy im. Bonawentury Graszyńskiego w Murowanej Goślinie oraz Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury i Rekreacji w Murowanej Goślinie, 

 budżecie Gminy - należy przez to rozumieć budżet Gminy Murowana Goślina 

 Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina 

 Radzie Miejskiej - należy przez to rozumieć Radę Miejską w Murowanej Goślinie 

 Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Murowana Goślina. 
 

II. TRYB PRZYZNAWANIA DOTACJI 

§ 1 

1. W budżecie Gminy, planowane są dotacje podmiotowe przysługujące samorządowej 
instytucji kultury, dla której Gmina Murowana Goślina pełni funkcję organizatora. 

2. Dotacje, o których mowa w ust. 1 przeznaczone są na dofinansowanie działalności 
bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym na utrzymanie obiektów, 
w których prowadzona jest działalność samorządowych instytucji kultury. 

3. Samorządowe instytucje kultury, mogą otrzymywać z budżetu Gminy dotacje celowe 
przeznaczone na: 

a) finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

b) realizację wskazanych zadań i programów. 

§ 2 

1. Dyrektor samorządowej instytucji kultury przedkłada Burmistrzowi, w terminie określonym 
przez Burmistrza, projekt planu finansowego wraz z planem rzeczowo-finansowym 
uwzględniającym program działalności instytucji kultury na dany rok budżetowy. 

2 Wzory planu rzeczowo-finansowego stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

3. Burmistrz ma prawo żądać od dyrektora samorządowej instytucji kultury uzupełnienia 
i dodatkowych informacji dotyczących projektu planu finansowego i planu rzeczowo-
finansowego. 

4. Wysokość dotacji rocznej na działalność samorządowej instytucji kultury zostaje ustalona 
w oparciu o złożony projekt planu finansowego i planu rzeczowo-finansowego, po 
uwzględnieniu możliwości finansowych Gminy. 

5. Wysokość dotacji rocznej dla samorządowej instytucji kultury określa Rada Miejska 
w uchwale budżetowej.  

6. Podstawą gospodarki finansowej samorządowej instytucji kultury jest plan finansowy, 
ustalony przez dyrektora. 



§ 3 

1. W uzasadnionych przypadkach, dyrektor samorządowej instytucji kultury może w trakcie 
roku budżetowego wystąpić o zmianę ustalonej w budżecie dotacji. 

2. Wniosek wraz z uzasadnieniem przekazywany jest Burmistrzowi w terminie 
umożliwiającym dokonanie odpowiednich zmian w budżecie. 

3. Decyzję dotyczącą zmiany kwoty dotacji podejmuje Rada Miejska. 

4. Po każdej zmianie wysokości dotacji i innych zmianach w treści planu finansowego, 
dyrektor samorządowej instytucji kultury niezwłocznie przedkłada Burmistrzowi aktualny plan 
finansowy i aktualny plan rzeczowo-finansowy. 

III. TRYB PRZEKAZYWANIA DOTACJI 

§ 4 

1. Dotacja podmiotowa na działalność bieżącą przekazywana jest w transzach w trakcie roku 
budżetowego na rachunek bankowy samorządowej instytucji kultury w wysokości 
zapotrzebowania na środki finansowe. 

2. Przekazanie dotacji celowych, o których mowa w § 1 ust. 3, następować będzie na 
podstawie umów zawartych pomiędzy Gminą a samorządową instytucją kultury, zgodnie 
z przepisami ustawy o finansach publicznych.  

IV. ZASADY ROZLICZANIA DOTACJI 

§ 5 

1. Rozliczenie dotacji podmiotowej za rok budżetowy, samorządowe instytucje kultury 
sporządzają na podstawie faktycznie poniesionych wydatków i ewidencji księgowej. 

2. Ustala się termin wykorzystania dotacji podmiotowej do dnia 31 grudnia danego roku 
budżetowego. 

3. Rozliczenie dotacji podmiotowej, w szczegółowości nie mniejszej niż w planie rzeczowo-
finansowym, powinno zostać sporządzone i przekazane Burmistrzowi w terminie do dnia 
15 stycznia następnego roku budżetowego. 

4. Wzory rozliczenia dotacji podmiotowej stanowią załączniki nr 4 i 5 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 6 

1. Dotacja podmiotowa, udzielona instytucji kultury, niewykorzystana do końca roku 
kalendarzowego, podlega zwrotowi do budżetu Gminy w terminie do dnia 31 stycznia 
następnego roku budżetowego. 

2. W przypadku wykorzystania części dotacji podmiotowej niezgodnie z przeznaczeniem, 
samorządowa instytucja kultury zwraca wymienioną kwotę do budżetu Gminy wraz 
z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, naliczonymi zgodnie 
z przepisami ustawy o finansach publicznych. 

3. Rozliczenie dotacji celowych, o których mowa w § 4 ust. 2, następuje zgodnie 
z postanowieniami umowy.  

4. Od kwoty dotacji zwróconej po terminie nalicza się odsetki jak dla zaległości podatkowych, 
poczynając od dnia następnego po dniu, w którym upłynął termin zwrotu dotacji. 

§ 7 

1. Gmina ma prawo do przeprowadzenia kontroli w zakresie wydatków sfinansowanych  
przez samorządową instytucję kultury ze środków dotacji przekazanej z budżetu Gminy. 

2. Czynności kontrolnych dokonuje pracownik upoważniony przez Burmistrza. 


